ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 18 декабря 2019 г. № 12/1609

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации»  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октя-
бря 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа
«Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 30 октября 2019 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 18 декабря 2019 г. № 12/1609

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 14 октября 2016 года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 14 октября 2016
года № 10/564 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие физической культуры и спорта»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие физической
культуры и спорта», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 из-
ложить в следующей редакции:

  «
Объемы
финансирова
ния
муниципальн
ой
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2021 годах
составит 58760665,05 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального
образования городского округа (далее – МОГО) «Вуктыл» – 54482965,59 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4277699,46 рублей, в
том числе:

по годам реализации:
2017г.  –  11064853,32  рубля,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО

«Вуктыл»  –  10453989,32  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 610864,00 рубля;

2018  г.  –  13583569,33  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  12626659,33  рубля,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 956910,00 рублей;

2019  г.  –  15578694,54 рубля,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  12868769,08  рубля,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 2709925,46 рублей;

2020  г.  –  8926773,93  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  8926773,93  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей;

2021  г.  –  9606773,93  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл»  –  9606773,93  рублей,  за  счет  средств  республиканского  бюджета
Республики Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей ре-

дакции:
«

Объемы финан-
сирования  под-
программы 1

Общий объем финансирования в 2017 - 2021 годах составит  54548968,20 ру-
блей, в том числе за счет средств бюджета  МОГО  «Вуктыл»  – 50271268,74 рублей, за
счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 4277699,46 рублей, в том
числе:

по годам реализации:
2017г.  –  10873368,60  рублей,  в  том числе за  счет  средств  бюджета МОГО

«Вуктыл» – 10262504,60 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 610864,00 рубля;

2018 г.  –  12194612,75 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» – 11237702,75 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 956910,00 рублей;

2019 г.  –  12947438,99 рубля,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл» – 10237513,53 рубля, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 2709925,46 рублей;

2020 г.  –  8926773,93  рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО

«Вуктыл» – 8926773,93 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 0,00 рублей;

2021 г.  –  9606773,93  рублей,  в  том числе  за  счет  средств  бюджета  МОГО
«Вуктыл» – 9606773,93 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республи-
ки Коми – 0,00 рублей

                                                                                                                                            »;
б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей ре-

дакции:
«

Объемы финансиро-
вания подпрограммы
2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2017 - 2021 годах со-
ставит  4211696,85  рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» – 4211696,85  рублей, в том числе за счет средств республиканского бюд-
жета Республики Коми - 0,00 рублей, в том числе:

по годам реализации:
2017 г. – 191484,72 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО

«Вуктыл» – 191484,72 рубля, за счет средств республиканского бюджета Рес-
публики Коми –0,00 рублей;

2018  г.  –  1388956,58  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» – 1388956,58 рублей, за счет средств республиканского бюд-
жета Республики Коми – 0,00 рублей;

2019  г.  –  2631255,55 рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  бюджета
МОГО «Вуктыл» –  2631255,55 рублей, за счет средств республиканского бюд-
жета Республики Коми – 0,00 рублей;

2020 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей;

2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вук-
тыл» –0,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
– 0,00 рублей

                                                                                                                                            »;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«

1

Муници-
пальная
програм-
ма

Муниципальная
программа го-
родского округа
Вуктыл» «Разви-
тие физической
культуры и спор-
та»

Всего 11064853,32 13583569,33 15578694,54 8926773,93 9606773,93
Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

11064853,32 13583569,33 1230400,00 70000,00 750000,00

Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 14348294,54 8856773,93 8856773,93

2

Подпро-
грамма 1

«Развитие системы
физической
культуры и спор-
та»

Всего 10873368,60 12194612,75 12947438,99 8926773,93 9606773,93
Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

10873368,60 12194612,75 1200400,00 70000,00 750000,00

Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 11747038,99 8856773,93 8856773,93

3

Основное
мероприя-
тие 1.1.

Обеспечение дея-
тельности КДЮСШ

Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

9503329,28 10709152,92 0,00 0,00 0,00

Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 11660010,29 8856773,93 8856773,93

                                                                                                                                                         »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«

5

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.3.

Обучение  и  повы-
шение  квалифика-
ции  работников  от-
расли  физической
культуры  и  спорта,
прохождение  семи-
наров  и  мастер
классов

Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

3710,80 20000,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                            »;
в) позиции 8-9 изложить в следующей редакции:

«
8 Основ-

ное ме-
роприя-

Субсидия  на  пога-
шение  креди-
торской  задолжен-

Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

210128,52 72659,83 0,00 0,00 0,00

тие 1.6. ности прошлых лет Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 87028,70 0,00 0,00

9

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 2.1.

Организация, прове-
дение  физ-
культурно-оздоро-
вительных  и  адап-
тивных  физ-
культурно-спортив-
ных мероприятий на
территории  ГО
«Вуктыл»

Ответственный испол-
нитель – администра-
ция ГО «Вуктыл»

10000,00 10000,00 15000,00 0,00 0,00

                                                                                                                                            »;
г) позиции 11-13 изложить в следующей редакции:

«

11

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 4.1.

Организация  прове-
дений  мероприятий
по внедрению и по-
пуляризации  Все-
российского  физ-
культурно-спортив-
ного  комплекса
«Готов  к  труду  и
обороне» (ГТО)

Ответственный испол-
нитель - администра-
ция ГО «Вуктыл»

50000,00 30000,00 56000,00 0,00 100000,00

12

Под-
про-
грамма
2

«Строительство,
ремонт, капиталь-
ный ремонт, ре-
конструкция зда-
ний, помещений
учреждений и
объектов сферы
физической
культуры и спор-
та»

Всего 191484,72 1388956,58 2631255,55 0,00 0,00

Ответственный испол-
нитель - администра-
ция ГО «Вуктыл»

191484,72 1388956,58 30000,00 0,00 0,00

Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 2601255,55 0,00 0,00

13

Основ-
ное ме-
роприя-
тие 1.1.

Строительство, ре-
конструкция, капи-
тальный и текущий
ремонт зданий учре-
ждений и объектов
сферы физической
культуры и спорта

Ответственный испол-
нитель - администра-
ция ГО «Вуктыл»

131484,72 1358956,58 0,00 0,00 0,00

Ответственный испол-
нитель  - УО

0,00 0,00 2571255,55 0,00 0,00

                                                                                                                                                        »;
4) в таблице № 7:
а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муници-

пальная
програм-
ма

«Разви-
тие  фи-
зиче-
ской
культу-
ры  и
спорта»

Всего, в том чис-
ле:

58760665,05 11064853,32 13 583569,33 15578694,54 8926773,93 9606773,93

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

58760665,05 11064853,32 13583569,33 15578694,54 8926773,93 9606773,93

федерального
бюджета Рос-
сийской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского
бюджета Рес-
публики
Коми

4277699,46 610864,00 956910,00 2709925,46 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпро-
грамма 1

«Разви-
тие си-
стемы
физиче-
ской
культу-
ры и
спорта»

Всего, в том чис-
ле:

54548968,20 10873368,60 12194612,75 12947438,99 8926773,93 9606773,93

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

54548968,20 10873368,60 12194612,75 12947438,99 8926773,93 9606773,93

 федерального
бюджета Рос-
сийской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского
бюджета Рес-
публики

4277699,46 610864,00 956910,00 2709925,46 0,00 0,00

Коми

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприя-
тие 1.1

Обеспе-
чение
деятель-
ности
КДЮС
Ш

Всего, в том чис-
ле:

49586040,35 9503329,28 10709152,92 11660010,29 8856773,93 8856773,93

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

49586040,35 9503329,28 10709152,92 11660010,29 8856773,93 8856773,93

федерального
бюджета Рос-
сийской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республи-
канского
бюджета Рес-
публики
Коми

3666010,36 610864,00 666910,00 2388236,36 0,00 0,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при-
носящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основное

мероприя-
тие 1.3

Обучение и
повышение
квалифика-
ции работни-
ков отрасли
физической
культуры и
спорта, про-
хождение се-
минаров и ма-
стер классов

Всего, в том числе: 23710,80 3710,80 20000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МОГО «Вук-
тыл», из них за счет
средств:

23710,80 3710,80 20000,00 0,00 0,00 0,00

федерального бюд-
жета Российской Фе-
дерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                            »;
в) позиции 8-9 изложить в следующей редакции:

«
8. Основное

мероприя-
тие 1.6

Субсидия на
погашение
кредиторской
задолженно-
сти прошлых
лет

Всего, в том числе: 369817,05 210128,52 72659,83 87028,70 0,00 0,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них за
счет средств:

369817,05 210128,52 72659,83 87028,70 0,00 0,00

федерального
бюджета Рос-
сийской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско-
го бюджета Рес-
публики Коми

21689,10 0,00 0,00 21689,10 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприя-
тие 2.1

Организация,
проведение
физ-
культурно-
оздоровитель-
ных  и  адап-
тивных  физ-
культурно-
спортивных
мероприятий

Всего, в том числе: 35000,00 10000,00 10000,00 15000,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них за
счет средств:

35000,00 10000,00 10000,00 15000,00 0,00 0,00

федерального
бюджета Рос-
сийской Федера-
ции

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканско-
го бюджета Рес-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

на территории
ГО «Вуктыл»

публики Коми
Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позиции 11 - 13 изложить в следующей редакции:

«
11. Основное

мероприя-
тие 4.1

Организация
проведений
мероприятий
по  внедре-
нию  и  попу-
ляризации
Всероссий-
ского  физ-
культурно-
спортивного
комплекса
«Готов к тру-
ду  и  оборо-
не» (ГТО)

Всего, в том чис-
ле:

236000,00 50000,00 30000,00 56000,00 0,00 100000,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

236000,00 50000,00 30000,00 56000,00 0,00 100000,00

 федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Подпро-
грамма 2

«Строитель-
ство, ре-
монт, капи-
тальный ре-
монт, ре-
конструк-
ция зданий,
помещений
учреждений
и объектов
сферы физи-
ческой
культуры и
спорта»

Всего, в том чис-
ле:

4211696,85 191484,7
2

1388956,
58

2631255,
55

0,00 0,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

4211696,85 191484,7
2

1388956,
58

2631255,
55

0,00 0,00

 федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основное
мероприя-
тие 1.1

Строитель-
ство, ре-
конструкция,
капитальный
и текущий
ремонт зда-
ний учрежде-
ний и объек-
тов сферы
физической
культуры и
спорта

Всего, в том чис-
ле:

4061696,85 131484,7
2

1358956,
58

2571255,
55

0,00 0,00

Бюджет МОГО
«Вуктыл», из них
за счет средств:

4061696,85 131484,7
2

1358956,
58

2571255,
55

0,00 0,00

 федерального
бюджета Рос-
сийской Феде-
рации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республи-
канского бюд-
жета Республи-
ки Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от прино-
сящей доход дея-
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ».

	3) в таблице № 6:
	а) позиции 1-3 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	в) позиции 8-9 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	г) позиции 11-13 изложить в следующей редакции:
	»;
	б) позицию 5 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	в) позиции 8-9 изложить в следующей редакции:
	«